
Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

1 
 

OBJ. 
č.j. 

datum 
navrhovatel 

p.p.č. k. ú. Autentický text, vyhodnocení 

001 Sekce majetková Ministerstva 
obrany, odbor územních zájmů a 
státního odborného dozoru 
 
Dne: 
25.07.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/46/2022 

- - Souhlasí s částmi řešení, které byly od poledního veřejného projednání změněny. Navržené změny nejsou v rozporu se zájmy Ministerstva obrany. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlas bez požadavků k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem 

002 AOPK České republiky, Regionální 
pracoviště Správa CHKO České 
středohoří 
 
Dne: 
25.07.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/45/2022 

- - U záměru „upravený návrh na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem" lze vyloučit významný vliv, ať již samostatné či ve spolupůsobení s jinými 
známými záměry či koncepcemi, na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL") a ptačích oblastí. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlas bez požadavků k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem 

003 Krajská hygienická stanice 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí 
nad Labem 
 
Dne: 
27.07.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/51/2022 

- - S návrhem Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem se souhlasí  
 
Vyhodnocení: 
Souhlas bez požadavků k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem. 

004 Magistrát města Ústí nad Labem 
Odbor životního prostředí 
 
Dne: 
28.07.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/50/2022 

- - Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný dotčený orgán ochrany přírody dle § 77 odst. 1 písm. q) zák. č. 114/1992 Sb., orgán 
státní správy lesa dle § 48 odst. 2 písm. b) zák. č 289/1995 Sb., vodoprávní orgán dle ust. § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb. a orgán odpadového 
hospodářství dle § 146 odst. 1 písm. e) zák. č. 541/2020 Sb., k předloženému návrhu pro opakované veřejné projednání změny nemá připomínky. 
 
Vyhodnocení: 
Stanovisko bez uplatnění požadavků a připomínek k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem 

005 Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor územního plánování a 
stavebního řádu 
 
Dne: 
12.07.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/43/2022 

- - KÚÚK UPS, po prostudování upraveného návrhu změny, shledal, že od veřejného projednání nedošlo v návrhu změny (ve znění zveřejněném na internetových 
stránkách https://www.ustinad- 
labem.cz) ke změně řešení, která by měnila zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, soulad s Politikou územního rozvoje ČR, ve 
znění závazném od 1. 9. 2021 a Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění Aktualizací 
č. 1, 2 a 3, účinnými od 6. 8. 2020. KÚÚK UPS proto neuplatňuje stanovisko ve smyslu § 52 odst. 3 SZ. 
 
Vyhodnocení: 
Stanovisko bez uplatnění požadavků a připomínek k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem 



Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

2 
 

 

006 OUP/Z2/40/2022 
10.06.2022 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

- - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako dotčený orgán ve věcech silnic II. a III. třídy v souladu s ust. § 40 odst. 3 písm. f) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem 2. změny Územního plánu Ústí nad Labem pro 
opakované veřejné projednání bez připomínek. V návrhu 2. změny Územního plánu Ústí nad Labem nejsou navrženy žádné nové úpravy silniční sítě silnic II. a 
III. třídy. 
 
Vyhodnocení: 
Stanovisko bez uplatnění požadavků k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem 

007 Obvodní báňský úřad pro území 
kraje Ústeckého  
 
Dne: 
14.06.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/54/2022 

- - Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále též „OBÚ“) jako dotčený orgán podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též „horní zákon“), tímto vydává v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebném řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též „stavební zákon“), ve výše uvedené věci, „Souhlasné 
stanovisko“ k „Návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem“, podle ustanovení § 55b odst. 2 a § 53 odst. 2 stavebního zákona, a to pro „opakované“ 
veřejné projednání předmětné změny územního plánu, pořizované zkráceným postupem. 
 
Vyhodnoceni: 
Souhlas bez požadavků k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem. 

008 SČVK 
 
Dne: 
12.07.2022 
 
Značka: 
OUP/274/2022 
 

- - Podle dokumentů dostupných na webové stránce Statutárního města Ústí nad Labem nadepsané "2. změna územního plánu města Ústi nad Labem" je 
obsahem změn upřesnění využití dopravní a technické infrastruktury v plochách BM/BM1 (obytných souborech), přičemž nedochází k vymezeni nových 
zastavěných ploch. Tyto změny se nedotýkají veřejné (vodohospodářské) technické infrastruktury ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 
a. s,, ve vlastnictví SVS a. s., Teplice. 
 
S předloženým upraveným návrhem Změny č. 2 Územního plánu v lokalitách městských obvodů:  
Ústí nad Labem - město, Ústí nad Labem - Severní Terasa, Ústí nad Labem - Neštěmice, Ústí nad Labem — Střekov, souhlasíme. 
 
Dále konstatujeme, že při zpracování územního plánu musí být dodrženy tyto podmínky:  
1) U stávajících sílí ve správě Severočeských vodovodů a kanalizaci, a. s. je nutno respektovat ochranná pásma (dle zák. č. 274/2001 Sb. v platném 
znění ust. § 23 odst. 3,5 kdy je stavebník povinen dodržet ochranná pásma u vodovodních řadů do průměru 500 mm včetně 1,5m, nad průměr 500mm 2,5m 
od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, u vodovodních řadů o průměru nad 200mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným 
povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m), ochranná pásma musí zůstat nezastavěná a trvale přístupná pro provoz a údržbu. 
 
2) V případě budoucího provozování navržené vodohospodářské infrastruktury je nutné, aby se obecné technické požadavky na vodohospodářské, 
(dáte jen VH) stavby řídily především závaznými právními předpisy, technickými normami a na území působnosti konkrétního vlastníka infrastruktury. Pro 
návrh je tedy nutné respektovat „Technické standardy" schválené tímto vlastníkem a provozovatelem, které jsou k dispozici na webových stránkách majitelů 
infrastruktury a na webových stránkách provozovatele. 
 
3) Případná další opatření k odstranění technické nemožnosti napojení dalších odběratelů Či související vodohospodářské infrastruktury na stávající 
vodohospodářskou infrastrukturu (dále jen VI-II) ve správě Severočeských vodovodů a kanalizaci, a, s. (zkapacitnění, přeloženi sítí a objektů včetně jejich 
zařízeni, opatřeni k úpravě tlakových poměrů, atp.) je nutné projednat a odsouhlasit s vlastníkem VHI, kterým je Severočeská vodárenská společnost a. s. 
Náklady spojené s těmito opatřeními nese vždy subjekt, jehož požadavky tuto potřebu vyvolaly. Podkladem k takovému projednání s vlastníkem VHI je vždy 
stanovisko provozovatele k navrhovanému opatření. 
 
4) Upozorňujeme, že toto vyjádření není souhlasem k napojení na infrastrukturu provozovanou naší společností. K přímému zásobování pitnou vodou 
či odvádění vod odpadních se provozovatel vyjádří na základě předložené žádosti o možnost napojení. 
 
5) Poskytnutá informace nenahrazuje stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání příslušného rozhodnutí. 
 
Vyhodnocení: 



Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

3 
 

Oprávněný investor, souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
 
Součástí stanoviska je též konstatování informativního charakteru s uvedením podmínek 1 – 5, které jsou s ohledem na svůj obsah z hlediska řešené změny č. 
2 nadbytečné a nad rámec územního plánování. Uvedené podmínky 1 -5 jsou určeny projektantům a posuzování záměrů dle uvedených podmínek nespadá 
do kompetence orgánu územního plánování.  

009 Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro 
Ústecký kraj 
 
Dne: 
13.06.2022 
 
Značka: 
OUP/Z2/41/2022 

- - Státní pozemkový úřad s dokumentací pro opakované veřejné projednání návrhu Změny č. 2 
Územního plánu Ústí nad Labem souhlasí. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
 
 

010 Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a 
zemědělství 
 
Dne: 
20.07.2022 
 
Značka: 
OUP/292/2022 
 

-  Ve věci vydáváme následující stanoviska: 
 
Ochrana ovzduší 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nemá k návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem z hlediska ochrany ovzduší 
připomínky. Krajský úřad Ústeckého kraje vydává stanovisko k územnímu plánu a k regulačnímu plánu obce v průběhu jeho pořizování v souladu s § 11 odst. 2 
písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Krajský úřad Ústeckého kraje upozorňuje na povinnost 
plnění imisních limitů pro ochranu zdraví lidí dle přílohy č. 1 zákona. Tento požadavek má přímou vazbu na využití území pro průmyslové a zemědělské účely 
(rozvojové lokality). 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
 
 
Ochrana přírody a krajiny 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný k vydávání stanovisek k 
územním plánům podle § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to z 
hlediska všech zájmů chráněných tímto zákonem (není-li příslušný jiný orgán ochrany přírody) nemá k předloženému opakovanému veřejnému projednání 
návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem připomínky. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství není z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, příslušným správním orgánem k vyjádření. Příslušným orgánem je Ministerstvo životního prostředí. 
 
Vyhodnocení: 
Sdělení informativního charakteru – není dotčeným orgánem 
 
 
Vodní hospodářství 
Krajský úřad Ústeckého kraje jako vodoprávní úřad příslušný podle § 107 odst. 1 písm. a) zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, k vydání stanoviska k návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem, nemá připomínky. Upozorňujeme, že začátkem letošního 



Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

4 
 

února podalo Povodí Labe žádost o aktualizaci záplavového území včetně aktivní zóny záplavového území vodního toku Labe a v současné době probíhá řízení 
o jejich aktualizaci. Vzhledem, k tomu, že se část území dotčených touto změnou se v těchto územích nachází, je nutné s touto skutečností počítat. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
Součástí stanoviska je upozornění informativního charakteru, které se nevztahuje k předmětu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem. 
 
 
Státní správa lesů 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako příslušný orgán státní správy lesů podle ustanovení § 48a odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, nemá k předloženému dokumentu Návrh změny č. 2 ÚP Ústí nad Labem, opakované veřejné projednání, žádné připomínky. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
Krajský úřad Ústeckého kraje jako příslušný úřad z hlediska posuzování vlivů koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydal k návrhu na pořízení změny územního plánu Ústí nad Labem samostatné stanovisko ze 
dne 23. 6. 2020, spisová značka KUUK/049419/2020/ZPZ/SEA-§55a, č. j. KUUK/102178/2020, s výsledkem – „změnu územního plánu Ústí nad Labem“ není 
nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Návrh změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem pro opakované veřejné projednání nevymezuje nové 
zastavitelné plochy; obsahuje upřesnění způsobu využití dopravní a technické infrastruktury v plochách „BM/BM1 plochy bydlení v bytových domech/plochy 
bydlení v bytových domech podmínění zastavitelné“, „ZV-P plochy zeleně na veřejných prostranstvích – park“, „ZV-LP plochy zeleně na veřejných 
prostranstvích – lesopark“ a „ZV-L plochy zeleně na veřejných prostranstvích – pobytové louky“; obsahuje aktualizaci zastavěného území; upravuje Schéma 
uspořádání zeleně obytných souborů. Návrh změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem pro opakované veřejné projednání nestanoví rámec pro umístění 
záměrů podléhajících posouzení a po jeho důkladném prostudování nebyla shledána nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA). 
 
Vyhodnocení: 
Sdělení o vydání samostatného stanoviska (viz.: OUP/292/2022) 
- bez připomínek a požadavků 
 
 
 
Prevence závažných havárií 
V daném území jsou objekty zařazené do skupiny A nebo B ve smyslu zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších přepisů. 
Krajský úřad je příslušný k vyjádření dle § 49 odst. 4 písm. c) zákona o prevenci závažných havárií a sděluje, že navrhovaná změna nemá vliv na bezpečnost v 
okolí zařazených podniků a nemá proto k navrhované změně žádné připomínky. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků 
 

011 Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor kultury a památkové péče 
 
Dne: 
14.06.2022 
 

- - Vyjádření k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče (dále jen „OKP KÚ ÚK“) obdržel dne 9. 6. 2022 Vaše oznámení o konání opakovaného 
veřejného projednání návrhu Změny č. 
2 Územního plánu Ústí nad Labem. K výše uvedené věci Vám tímto sdělujeme následující: 
OKP KÚ ÚK je dotčeným orgánem státní památkové péče příslušným uplatňovat stanovisko dle § 28 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pouze pro území, na kterém se nachází památková zóna nebo nemovitá národní kulturní památka. 



Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

5 
 

Značka: 
OUP/Z2/42/2022 
 

V řešeném území se nachází krajinná památková zóna Území bojiště u Přestanova, Chlumce a Varvažova (dále jen „KPZ“), prohlášená Vyhláškou MK ČR č. 
208/1996 Sb., ze dne 1. 7. 1996, o prohlášení území vybraných částí krajinných celků za památkové zóny. V řešeném území se dále nachází národní kulturní 
památka kostel sv. Floriána v Krásném 
Březně (dále jen „NKP“), prohlášený Nařízením vlády ČR č. 170/2008 Sb., ze dne 28. 4. 2008 a zapsaný v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstř. č. 
43239/5-3520. Změna č. 2 
Územního plánu Ústí nad Labem se však netýká NKP ani KPZ, z tohoto důvodu jsme v této věci dotčeným orgánem příslušným uplatňovat stanovisko. 
Řešené území je územím s možnými archeologickými nálezy, ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Dotčeným orgánem státní památkové péče, uplatňujícím stanovisko k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem, je dle § 29 odst. 2 písm. c) výše 
citovaného zákona – Magistrát města Ústí nad Labem, odbor investic a územního plánování – úsek památkové péče. 
 
Vyhodnocení: 
Sdělení informativního charakteru – není dotčeným orgánem 
 

012 Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a 
zemědělství 
 
Dne: 
OUP/292/2022 
 
Značka: 
15.06.2022 
 

- - Stanovisko k podstatné úpravě návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem podle § 53 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 24. 6. 2022 žádost dle § 53 odst. 2 stavebního zákona o stanovisko k 
podstatné úpravě návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem po veřejném projednání podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny a § 10i odst. 2 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
Na základě vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem bude návrh ÚP upraven následovně: 
- doplnění textové části Územního plánu Ústí nad Labem v části „nezbytná dopravní a technická infrastruktura" ve smyslu vysvětlení pojmů, a to IJ 

následujících ploch — BM, BM1, ZV-P, ZV-LP, ZV-L v kategorii ,,přípustné" 
- doplnění textové části „nezbytná dopravní a technická infrastruktura" na „nezbytná dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu obytných souborů", 

a to u následujících ploch — BM a BM1 v kategorii „podmíněně přípustné" 
- doplnění textové části „nezbytná dopravní a technická infrastruktura" na „nezbytná dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu daného území", a 

to u následujících ploch — ZV-P, ZV-LP, ZV-L v kategorií „podmíněně přípustné" 
- doplnění podmínek funkčního a prostorového uspořádání, a to u následujících ploch —BM, BM1, ZV-P, ZV-LP, ZV-L 
- aktualizace zastavěného území ve výkresu „Základní členění území" 
- úprava výkresu „Schéma uspořádání zeleně obytných souborů" ve smyslu zajistit jednoznačné definování ploch 
Stanovisko k podstatné úpravě návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem podle § 451 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen ZOPK) 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán věcně a  
místně příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně  
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), vydává dle § 45i zákona k žádosti města Ústí nad Labem podané prostřednictvím Magistrátu města Ústí 
nad Labem, odboru investic a územního plánování, toto stanovisko: 
Lze vyloučit, že záměr „Změna územního plánu města Ústí nad Labem" může mít samostatně či ve spojení s jinými významný vliv na příznivý stav předmětů 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblasti v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
Odůvodnění:  
Předmětem změny územního plánu města Ústí nad Labem je doplnění textové části územního plánu Ústí nad Labem v části „nezbytná dopravní a technická 
infrastruktura" na „nezbytná dopravní a technická infrastruktura a dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu daného území", doplnění podmínek 
funkčního a prostorového uspořádání u ploch BM, BM1, ZV-P, ZV¬LP, ZV-L.  
Na správním území města se nachází evropsky významná lokalita (EVL) Porta Bohemica (CZ0424141), jejímž předmětem ochrany jsou populace bobra 
evropského a lososa obecného a stanoviště vápnité nebo bazické skalní trávníky, středoevropské silikátové sutě, vápnité sutě pahorkatin a suťové lesy. Pro 
předmět ochrany dané EVL představuje reálnou hrozbu především znečištění vody vyplývající z rozsáhle urbanizovaných ploch (továrny, přístavy) nebo 
zemědělské činnosti, dále znečištění vod z činností jednorázových (např. realizace staveb umístěných v blízkosti vodního toku), dále pak regulace toků a vodní 
hladiny a těžba písku a štěrkopísku z říčního dna související s lodní dopravou. Nelze předpokládat, že by jakýkoli z výše popsaných negativních jevů v 
souvislosti se změnou limitu u daných rozvojových ploch v předmětné EVL nastal a významný vliv na tuto evropsky významnou lokalitu lze vyloučit. Obdobné 
lze vzhledem k charakteru změny územního plánu vyloučit vliv záměru na vzdálenější lokality soustavy Natura 2000, respektive předměty jejich ochrany. 



Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

6 
 

Stanovisko k podstatné úpravě návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem podle § 101 odst. 2 zákona č. 10012001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
Z posouzení obsahu předloženého návrhu pokynů pro provedení úpravy návrhu změny č. 2 územního plánu ústí nad Labem a na základě kritérií uvedených v 
příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, posoudil zdejší odbor jako příslušný orgán podle § 22 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí přeloženou žádost podle § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí s následujícím závěrem: „podstatnou úpravu návrhu změny č. 2 
územního plánu Ústí nad Labem" není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 
Odůvodnění: příslušný úřad při zjištění, zda a v jakém rozsahu může mít návrh pokynů pro úpravu návrhu územního plánu významný vliv na životní prostředí a 
obyvatelstvo, hodnotil předloženou podstatnou úpravu návrhu změny č. 2 územního plánu Ústi nad Labem na základě dostupných podkladů (upravený návrh 
změny č. 2 územního plánu Ústi nad Labem, platný územní plán Ústí nad Labem, stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 
11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, dostupné informace a mapové podklady KN, ČHMÚ aj.), a za použití následujících relevantních kritérií uvedených v 
příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí (irelevantní kritéria nejsou zmiňována): 1. Obsah koncepce (Podstatná úprava návrhu 
změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem) 
Obsahem podstatné úpravy návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem je doplnění textové části Územního plánu Ústí nad Labem v části „nezbytná 
dopravní a technická infrastruktura" ve smyslu vysvětlení pojmů, a to u následujících ploch — BM, BM1, ZV-P, ZV¬LP, ZV-L v kategorii „přípustné"; doplnění 
textové části „nezbytná dopravní a technická infrastruktura" na „nezbytná dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu obytných souborů", a to u 
následujících ploch — BM a BM1 v kategorii „podmíněné přípustné"; doplnění textové části „nezbytná dopravní a technická infrastruktura" na „nezbytná 
dopravní a technická infrastruktura pro obsluhu daného území", a to u následujících ploch — ZV-P, ZV-LP, ZV-L kategorii „podmíněně přípustné"; doplnění 
podmínek funkčního a prostorového uspořádání, a to u následujících ploch — BM, BM1, ZV-P, ZV-LP, ZV-L; aktualizace zastavěného území ve výkresu 
„Základní členění území"; úprava výkresu „Schéma uspořádání zelené obytných souborů" ve smyslu zajistit jednoznačné definování ploch. Návrh změny č. 2 
územního plánu Ústí nad Labem nevymezuje nové zastav4etrie plochy. 
Dle navrženého charakteru a funkčního využití ploch není potenciálně možné v rámci územního plánu umístit záměry uvedené v příloze č. 1 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. Z pohledu míry stanovení rámce je z Podstatné úpravy návrhu změny č. 2 územního plánu ústí nad Labem patrné, že 
doplnění textové části územního plánu nezakládá potenciál pro umístění záměrů, které by mohly způsobit výrazně negativní zásah do životního prostředí, 
ovlivnění krajinného rázu, ekologické stability území a udržitelného rozvoje území. Zároveň nelze předpokládat, že celkový rozsah prověřovaných ploch může 
významně ovlivnit urbanistickou koncepci, koncepci uspořádání krajiny a jiné relevantní koncepce. 
2. Charakteristika vlivů koncepce (Podstatná úprava návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem) na životní prostředí a veřejné zdraví a 
charakteristika dotčeného území 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a na veřejné zdraví spojené se změnou v textové části a přesunu limitu do kategorie přípustné lze z hlediska 
jejich charakteru a doby trvání označit za lokální a trvalé. Změnu svým charakterem, využitím, rozsahem a lokalizací nelze z hlediska vlivu na jednotlivé složky 
životního prostředí a na veřejné zdraví v řešeném území považovat za významnou. 
Ve spojení s okolní zástavbou lze očekávat nevýznamné kumulativní a synergické vlivy (zábor půdy, odvodněni území, emise z osobní dopravy, spotřeba vody 
a produkce splaškových vod). Z hlediska závažnosti a rozsahu nelze očekávat významné vlivy přesahující správní území obce ústí nad Labem s rozlohou 93,97 
km2 a počtem 90 378 obyvatel (2022, ČSÚ). Změnou územního plánu nedojde k významnému navýšení hustoty zalidnění, které je v současnosti na úrovni cca 
960 obyvatel na km2. 
Na území města se nacházejí krajinné části a přírodní prvky se stanovenou územní ochranou — CHKO České středohoří, soustava Natura 2000 (evropsky 
významná lokalita Porta Bohemica), maloplošná zvláště chráněná území (NPP Vrkoč, PR Kozí vrch, PR Sluneční stráň, PP Divoká rokle, PP Loupežnická 
jeskyně), územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky. Při vymezování ploch nebude dotčen žádný pozemek určený k plnění funkce lesa 
(vzdálenost 50 m od lesa), nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovitých kulturních památek. 
Na území města se nachází výhradní ložiska nerostných surovin, chráněná ložisková území, dobývací prostory, poddolovaná území, stará důlní díla, sesuvná 
území, je stanovena aktivní zóna záplavového území a záplavové území s periodicitou 5, 20 a 100 let (05, Q20 a Q100) pro vodní toky Labe, Bílina, Ždírnický 
potok, Klíšský potok, Neštěmický potok. 
Změna ÚP nepředstavuje potencionální zábor zemědělského půdního fondu. 
Dle pětiletých klouzavých průměrů za roky 2016 — 2020 (ČHIV11)) dochází ve správním území  
města ústí nad Labem k překračování koncentrací sledovaných škodlivin. Jedná se o překročení hodnoty klouzavých průměrů ročních koncentrací 
benzo(a)pyrenu, které se v intravilánu obce nacházejí dokonce na úrovni 1,4 ng.m-3 (limit 1 ng.m-3). Nadlimitní hodnoty benzo(a)pyrenu jsou způsobeny 
nadměrnou automobilovou dopravou a nedokonalým spalováním pevných paliv v lokálních zdrojích. Na území města se nachází významné zdroje hluku — 
dálnice D8, komunikace 1/13, 1/30, 1/62, železniční tratě č. 072, 073, 090, 130, 131. Změna ÚP nemá potenciál významně změnit stávající akustickou situaci. 
Nelze očekávat výrazný dopad na změnu klimatu na lokální i regionální úrovni. Vzhledem k umístění lze vyloučit přeshraniční povahu vlivů. Nelze 



Příloha č. 5 – Stanoviska doručená dotčenými orgány k opakovanému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Ústí nad Labem a jejich vypořádání 
 

7 
 

předpokládat významné navýšení stávající úrovně rizika havárií či přírodních katastrof. Dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na 
národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni lze vzhledem k jejich absenci v širším území vyloučit. V územním plánu nebyly identifikovány významné střety 
se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo kulturním dědictvím. 
Příslušný úřad tak neshledal žádnou z charakteristik vlivů změny územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví ani charakteristiku dotčeného území 
zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti, za 
významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona. 
3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti. 
Podstatná úprava návrhu změny č. 2 územního plánu Ústí nad Labem žádným zásadním způsobem nemění koncepce krajiny ani koncepce veřejné 
infrastruktury, plochy ani koridory územních rezerv, veřejně prospěšných staveb či opatření nebo asanací. V této fázi se nestanovují žádné požadavky na 
zpracování variant. Koncepce rozvoje obce se významně nemění. 
Na základě výše uvedeného Krajský úřad Ústeckého kraje neshledal nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) a zájmy ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví lze tak prosadit standardními postupy podle zvláštních předpisů. 
Uvedené stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů. 
 
Vyhodnocení: 
Souhlasné stanovisko bez připomínek a požadavků  
„Lze vyloučit, že záměr „Změna územního plánu města Ústí nad Labem" může mít samostatně či ve spojení s jinými významný vliv na příznivý stav předmětů 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblasti v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje“. 
 

 


